РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25  марта 2014 года
	с. Ларичиха
	№ 06

	О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров на территории Ларичихинского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 N 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в  целях повышения уровня защиты жителей поселения, их имущества от пожаров, улучшения обеспечения пожарной безопасности на территории Ларичихинского сельсовета:

1. Предложить руководителям предприятий, организаций, учреждений, жилищных предприятий, подрядным организациям по обслуживанию и ремонту жилищного фонда независимо от форм собственности:

1.1. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора.

1.2. Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, автомобилей, несанкционированных гаражей.

1.3. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к водоисточникам противопожарной и аварийно-спасательной техники.

1.4. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения.

1.5. Провести обследование и ремонт систем водоснабжения.

1.6. Провести обследование и ремонт систем энергоснабжения.

2. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные, подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в подведомственных зданиях.

3. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения.

4. Провести остекление окон чердачных и технических этажей.

5.  Предложить руководителям сельскохозяйственных предприятий, главам крестьянских (фермерских) хозяйств:

5.1. Добиться устранения недостатков в местах хранения зерновых культур, горюче-смазочных материалов.

5.2. Провести противопожарный инструктаж.

5.3. В период сухой и ветреной погоды организовать круглосуточное дежурство на подведомственной территории.

5.4. Провести очистку своих объектов и прилегающей к ним территории от сгораемого мусора и сухой травы.

5.5. В период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или получении штормового предупреждения, не разводить костры, не проводить пожароопасные работы.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        М.Б. Киселева